
Drzwi wewnętrzne– Herse, Forteca

 
IEKŠDURVIS - UZSTĀDĪŠANAS INSTRUKCIJA 

 
Pirms uzstādīšanas uzsākšanas izlasiet garantijas noteikumus un nosacījumus, kā arī uzstādīšanas instrukciju. 

 
UZMANĪBU: IZSTRĀDĀJUMS SATUR MATERIĀLUS UZ KOKSNES BĀZES 

AIZSARGĀ PRET MITRUMU UN SLAPJUMU! 
 

NEPIECIEŠAMIE MONTĀŽAS PIEDERUMI: 
Skrūvgriezis vai skrūvgriezis, 4 mm sešstūra atslēga, urbis, 2 m garš līmeņrādis, starplikas, ∅7,5 mm skrūves 92 mm garumā, āmurs, 
starplikas, ķīļi, zemas kompresijas montāžas putas, neitrāls silikons (NE sanitārais), koka griešanas instrumenti. 

 
IZGATAVOŠANAS KVALITĀTE UN PRECIZITĀTE 
1.Izstrādājuma kvalitātei ir jāatbilst izstrādājuma tehniskajam 
aprakstam un rūpnīcas ražošanas kontrolei. Turklāt 
izgatavošanas standartam jāatspoguļo izmantoto materiālu veids 
un ražošanas tehnoloģija. 
2. Pieļaujamās šuvju spraugas ir vismaz 0,5 mm šādās vietās: 
savienojumi starp rāmja statņiem un pārsedzi (augšējo siju), 
savienojums starp šķērssiju un vērtnes vertikālo rāmi.  
Plaisa, kas nepārsniedz 0,5 mm, nav uzskatāma par produkta 
defektu. 
 
MĒRĶIS 
1. Izstrādājums ir paredzēts izmantošanai būvniecībā kā 
iekšdurvis, aizverot konstrukcijas atveres iekšējās sienās, starp 
kāpņu telpu vai koridoru un telpām.Uzstādīšana nav ieteicama 
starp telpām ar ievērojamām temperatūras atšķirībām vai 
pastāvīgi augstu mitruma līmeni (t. i., virs 60 %), piemēram, 
veļas mazgātavās, saunās, peldbaseinos, pagrabos, garāžās, 
neapkurināmos bēniņos un bēniņos. 
2. durvju atvēršanai un aizvēršanai izmantojiet rokturi, rokturi, 
rokturi, rokturi vai citu aprīkojumu. 
3. Izvēloties piemērotu durvju veidu, jāņem vērā ēkas tehniskās 
prasības, ņemot vērā piemērojamos standartus un noteikumus.  
4 Durvju vērtnei jābūt uzstādītai uz durvju rāmja, kas nodrošina 
pareizus funkcionālos un ekspluatācijas parametrus. 
5. FORTECA durvīm ir paaugstināta izturība pret ielaušanos 
RC2 vai RC3 klasē. 
 
VESELĪBA UN DROŠĪBA LIETOŠANĀ UN APKOPĒ 
1. Notīriet netīrumus ar mitru drānu. Pārmērīgs ūdens daudzums 
var izraisīt neatgriezenisku finiera saburzīšanos. 
2. Garants nav atbildīgs par tīrīšanas līdzekļu blakusparādībām. 
Pirms to lietošanas ieteicams veikt pārbaudi nelielā platībā, 
neuzkrītošā vietā, uzklājot līdzekli uz lupatiņas. 
3. Aizsargājiet pret mitrumu un slapjumu. 
4. Ir stingri aizliegts: 
- transportēšana, pārvietošana un uzglabāšana, izņemot 
vertikālā stāvoklī, novietojot uz apakšējās malas. 
- uzstādīšana un uzglabāšana neventilētās, mitrās vai ļoti 
saulainās telpās, 
- tīrīšana un apkope, izmantojot ķīmiskus preparātus, kas satur 
kodīgas vielas, abrazīvus materiālus un vielas, kas izraisa 
krāsas maiņu un bojājumus, 
- tīrīšanas līdzekļu dozēšana tieši uz finierētas vai krāsotas 
virsmas, 
- smagus, slapjus, mitrus, lipīgus priekšmetus u. c. 
5. Uzstādīšanas, lietošanas un apkopes laikā stingri jāievēro 
piemērojamie darba drošības noteikumi, jo īpaši: 
- izlasiet un ievērojiet montāžas putu uzlīmes norādījumus, 
- montāžas laikā izmantot efektīvus instrumentus atbilstoši to 
paredzētajam lietojumam, 
- durvju atvēršanai un aizvēršanai izmantojiet rokturi, rokturi, 
rokturi, rokturi vai citu piemērotu aprīkojumu. 

6. Jebkādi pielāgojumi, kas nepieciešami ekspluatācijas laikā 
radušos funkcionālo īpašību pasliktināšanās dēļ, nekavējoties 
jāveic kvalificētiem montieriem (ārpusgarantijas serviss attiecībā 
pret durvju ražotāju un montāžas uzņēmumu). 
7. Produkts nesatur bīstamas vielas, kas definētas Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. decembra Regulā (EK) 
Nr. 1907/2006. 
 
PIRMS MONTĀŽAS 
1 Uzstādīšanu sāciet pēc tam, kad ir pabeigti mitrie būvdarbi 
ēkas iekšpusē. 
2. pastāvīgais mitrums ēkā nedrīkst pārsniegt 60 %. 
3. Izpako un pārbauda atbilstību pasūtījumam. atturieties no 
defektīva izstrādājuma montāžas. 
4. Sagatavojiet caurumu sienā ar šādiem parametriem: 
- noteikt grīdas līmeni, 
- saglabāt vertikālo un horizontālo (vienādas diagonāles), 
- atvērums ir par aptuveni 30 mm platāks par durvju ārējo 
izmēru, 
- atvērums ir par aptuveni 15 mm lielāks par durvju ārējo izmēru, 
5. ieteicams izmantot kvalificētas montāžas komandas. 
6. veikt darbu saskaņā ar nozares noteikumiem. 
 
MONTAŽA 
1. samontējiet rāmi saskaņā ar montāžas instrukcijām, kas 
pievienotas rāmim (neattiecas uz durvīm, kas iegādātas ar jau 
samontētu rāmi). 
2. aizsargājiet rāmja apakšējo nesalipināto virsmu (pamatni, kas 
saskaras ar pamatni) ar neitrālu silikonu (nav sanitārs!). 
3. salāgojiet rāmi sienas gaismā, ievērojot kreisās un labās 
puses funkciju un atstarpes starp rāmi un sienu. 
4. Stabilizējiet rāmi atvērumā ar starplikām (starp rāmi un sienu) 
augšējo eņģu, slēdzenes un sliekšņa augstumā un papildus 
divām starplikām, kas piestiprinātas rāmja galvas abās pusēs. 
Piestipriniet starplikas (piemēram, ar mīkstu flaneli), lai 
pasargātu tās no bojājumiem rāmis. 
5. Izmantojiet ķīļus, lai izlīdzinātu statņus divās plaknēs, 
pārbaudot arī rāmja pārsedzes līmeni.  
6. Uzstādiet durvju vērtni, pārbaudiet vērtnes funkcionalitāti un 
tās saķeri ar rāmi.  
7. noņemiet durvju vērtni un noņemiet durvju rāmja blīvējumu. 
Durvju rāmī (zem blīvējuma) izurbiet ∅6 caurumus mm 
stiprinājuma skrūvēm. RC2 un RC3 klases durvīm (piemēram, 
Forteca) katrā pusē ir nepieciešamas vismaz četras tērauda 
stiprinājuma skrūves ar minimālo garumu 130 mm un diametru 7 
mm. Attālums starp skrūvēm, mērot no apakšējās malas.  
rāmis: 1/ 180 mm; 2/ 730 mm; 3/ 1280 mm; 4/ 1835 mm. 
Piestipriniet vismaz vienu skrūvi pārsedzē.  
9. Ar urbjmašīnu ∅6 mm diametra urbjiet caurumus mūrī vismaz 
100 mm dziļumā. 
 

 
 
 
 



Drzwi wewnętrzne– Herse, Forteca

 
10. Rāmja uzstādīšana ar izplešanās skrūvēm, kas piemērotas  
uz substrāta un apstiprināts lietošanai un tirdzniecībai (B vai CE 
marķējums). Ir pieļaujama uzstādīšana ar montāžas plāksnēm 
(enkuriem).  
Uzlieciet vērtni un blīves rāmī un pārbaudiet vērtnes saķeri, 
vajadzības gadījumā pielāgojot rāmja vai eņģu stāvokli. Procesa 
nobīde ielaidumā un starplikas novirze ir ne vairāk kā 3 mm.  
12. Starp starplikas blokiem ieteicams izmantot papildu 
starplikas, lai nostiprinātu karkass pret deformāciju, ko izraisa 
putu izplešanās.  
Vienmērīgi aizpildiet spraugas abās rāmja pusēs ar zema putu 
blīvuma montāžas putām, ievērojot putu ražotāja ieteikumus. 
Konstrukcijas izturību un stabilitāti uzlabo, izmantojot augstas 
kvalitātes montāžas putas. 
14. Vismaz pēc 24 stundām noņemiet lieko putu un ķīļu masu.  
15. uzstādiet papildu savienojuma apdares elementus, 
piemēram, lentes, ceturtdaļlīnijas, nosedzošās sloksnes.  

 

16. vēlreiz pārbaudiet durvju darbspēju, veicot nepieciešamos 
regulējumus. Pārbaudiet slēdzenes efektivitāti, 3 reizes 
aizslēdzot durvis.  
Noslēdziet savienojumu starp rāmi un grīdu ar silikonu 
(neattiecas uz tekstila grīdas segumu). Aizsargājiet koka slieksni 
ar koksnes konservantiem. Piezīme: atļauts izmantot tikai koka 
impregnēšanas līdzekļus, kas piemēroti koka izstrādājumiem.  
durvju hermētiķi ar neitrālu sacietēšanas sistēmu (oksīma bāze) 
un zemu šķīdinātāja saturu. Ir stingri aizliegts izmantot sanitāros 
hermētiķus un citus preparātus, kas cita starpā satur etiķskābi.  
Uzstādiet furnitūru (rokturus, pogas, slēdžus, kloķus, skatlogus) 
saskaņā ar to instrukcijām. Brīdinājums: nekavējoties lūdziet 
kvalificētu montieri novērst funkcionālos traucējumus. 
Neievērojot darba noteikumus, var rasties neatgriezeniski 
bojājumi (plaisas, deformācijas, nodilums). 

 
 

SIENAS ATVERES IZMĒRI (MM) 

1 LAUKA DURVIS 
PLATUMS AUGSTUMS* 

"80N" "80" "90E**" "100" LV CZ 

FORTECA ar koka/MDF vāku 892 936 1036 1136 2088  -  

FORTECA ar eņģēm regulējamu tērauda gredzenu   865 910 1022 1110 2070  -  

FORTECA ar uzgriezni. liels leņķa tērauds 840 885 997 1085 2060  -  

HERSE SET ar fiksētu koksni/MDF fiksēta koks/MDF 872 912 1016 1112 2072 2025 

HERSE SET ar koka/MDF apdari. regulējams 
koks/MDF  -  888 992 1082 2060 2013 

HERSE SET ar eņģēm regulējams tērauda gredzens   855 895 999 1095 2066 2019 

HERSE komplekts ar uzgriezni lielais leņķa tērauds 841 881 985 1081 2059 2012 

HERSE KOMPLEKTS AR ASI. tērauds apvienots  -  899 1015 1099 2077 2030 

      
Simbols * parādās uz izstrādājuma tirdzniecības etiķetes (virs EAN koda), iepriekš minētie izmēri neietver 
rūpnīcas saīsinājumu.    

** ieguldījumu platums (90ES - tērauda rāmim)      

 
 
 
 
 
 
 
 

  


